Eodem modo in verba : « Probasti nos, Deus, » etc., v. 10.

Ἀθαρσιόν, Κυρίλλου. (4) Πρὸς δὲ νοῦν τὰς
ὀλίφεις τὰς γενομένας διὰ τὸ κήρυγμα τοῖς ἀπο-
στόλοις τὸ Πνεῦμα προαναγγωνεῖ, ἐκ προσώπου αὐ-
τῶν ταύτας καταλέγον. Ὡς περ γὰρ ὁ ἄργυρος πυρὶ
τηκόμενος εὖ μάλα διακαθαίρεται, οὕτω καὶ αἱ τῶν
ἁγίων ψυχὰι παντὸς ἀπαλλάττονται ῥύπου, ταῖς τῶν
πειρασμῶν ἐφ' ὁδοῖς προσβάλλουσαι νεανικῶς. Καὶ ἡ
αὐτῶν εὐδοκίμησις διὰ πυρώσεως γίνεται, δοκιμαζο-
μένων ὡς διὰ πυρός. Ταύτας τὰς φωνὰς τοῖς ἁγίοις
μάρτυσιν ὁ Παῦλος ἀνατίθεισιν. Ἀλλὰ καὶ οἱ διὰ πυ- D
ρός καὶ ὕδατος τοῦ ζέοντος θυμοῦ, καὶ τῆς διακεχυ-
μένης ἡδονῆς καὶ ἐπιθυμίας διελθόντες, καὶ μὴ
ἐναπομείναντες τούτοις τοῖς πάθεσιν, εὐρίσκουσι τὴν
ἀνάψυξιν.

Athanasii, Cyrilli. At vero ad intellectum, præ-
dicit Spiritus sanctus calamitates apostolis obven-
turas propter prædicationem Evangelii, enumerans
eas in apostolorum persona. Quemadmodum enim
argentum igne liquefactum optime perpurgatur, et
etiam sanctorum animæ tentationum insultibus
strenue resistentes, ab omnibus mundantur sordibus.
Earum autem probatio per combustionem effi-
citur : nam per ignem probantur. Has porro voces
refert divus Paulus ad sanctos martyres. Quanquam
etiam ii refrigerium inveniunt qui per ignem et
aquam ferventis iræ, ac diffusarum voluptatum ac
cupiditatum pertransierunt, si in istiusmodi animi
passionibus non permauserint.

Item in verba : « Introibo in domum tuam, » etc., v. 15.

(5) Ἀθανάσιος. Πρὸς νοῦν φασὶν οἱ ἀπόστολοι·
Εἰσελευσόμεθα εἰς τὸν ναὸν τὸν ἐπουράνιον οὐκ ἐν
αἰσθητοῖς, ἀλλ' ἐν νοητοῖς ὀλοκαυτώμασιν. Ὅλους
γὰρ ἑαυτοὺς ἀνέθηκαν τῷ Θεῷ ἐν τάξει ὀλοκαυτω-
μάτων.

Athanasius. Ad intellectum vero : Intrabimus,
inquiunt apostoli, in domum cœlestem, non in
sensibilibus, sed in intelligibilibus holocaustis.
Se namque totos, instar holocaustatum, Deo
consecrarunt.

⁴² Ezech. 11, 5 et seqq.

(3) Hæc paulum diversa supra.

(4) Hæc superius, paulum diversa.

(5) Hæc superius, sed breviora.

Adhuc in sequentia.

Athanasius, Cyrillus, Basilus. Hæc est altior **A** *Ἀθανάσιος, Κύριλλος, Βασίλειος.* Πρὸς δὲ διά-
sententia : Omnia sunt spiritualia, et holocausto-
mata, et boves, et hirci, quos oblatum se pro-
miffit. Sacrificium quoque offertur cum arietibus.
Sunt vero arietes motus atque impetus animi ab
irascibili ejus parte excitati : aut certe ratiocina-
tiones reetricis animæ facultatis, passiones quasi
cornibus petentes et impugnantes. Bovem vero sa-
crificat, qui seipsum Deo offert hostiam vivam, per
actiones honestas. Habet enim hos similitudinem
quamdam cum corpore ex terra formato, cum
terræ colendæ adhibeatur. Hirci vero sunt opera
resipiscentiæ : illi namque pro peccato offerebantur. Suffitus autem est bonus odor quem puræ animæ
exhalant.